

Company Registration No. 08236413 (England and Wales)

**MRN INFLECTION LTD**  
**ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020**

# MRN INFLECTION LTD

## COMPANY INFORMATION

---

**Directors** Dr G Wylie  
Dr E Wylie  
Mr D E Cook  
Mr R Wilson  
Mr A Guite (Appointed 2 March 2021)

**Secretary** Mrs S Ayres

**Company number** 08236413

**Registered office** Talon House  
Presley Way  
Crownhill  
Milton Keynes  
Buckinghamshire  
MK8 0ES  
UK

**Auditor** Azets Audit Services  
6th Floor, Bank House  
Cherry Street  
Birmingham  
B2 5AL

**Business address** Talon House  
Presley Way  
Crownhill  
Milton Keynes  
Buckinghamshire  
MK8 0ES  
UK

---

# MRN INFLECTION LTD

## CONTENTS

---

	<b>Page</b>
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 5
Directors' responsibilities statement	6
Independent auditors' report to the members of MRN Inflection Limited	7 - 10
Group profit and loss account	11
Group statement of comprehensive income	12
Group balance sheet	13
Company balance sheet	14
Group statement of changes in equity	15
Company statement of changes in equity	16
Group statement of cash flows	17
Company statement of cash flows	18
Notes to the financial statements	19 - 43

---

# **MRN INFLECTION LTD**

## **STRATEGIC REPORT**

***FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020***

---

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2020.

### **Fair review of the business**

The principal activity of the group continues to be that of the provision of clinical trial support in the home. It is the group's aim to further develop this provision and to provide complimentary services which together will accelerate the mainstream implementation of community-based clinical trials over the next few years. The key underlying objectives are to speed up clinical trials, improve trial efficiency and ultimately bring drugs to the market quicker.

The turnover for the group has increased by 82% this year, and the group continues in a good position to continue its growth in the upcoming financial year and beyond. The group's ongoing growth strategy requires it to re-invest the majority of profits, particularly in increased headcount, new technology and more efficient processes.

Additionally, the group's physical presence is now within the UK, USA and Europe (Spain and Germany) and in due course further overseas offices will be opened including in the Far East.

The Board has a 5 year plan which targets year on year increased turnover and over time increased profitability. To underpin this plan, the directors undertook external funding in 2021.

### **Principal risks and uncertainties**

The key business risks and uncertainties affecting the group are considered to relate to competition within the market, availability of qualified nurses, retention of other staff members and the economic environment surrounding the clinical trials. The specific risks associated with Brexit were reviewed and the Board has put into place plans to mitigate any potential adverse impact which have been minor. All significant risks are managed by directors and senior management within the group.

### **Key performance indicators**

The directors consider that relevant key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the group, these being turnover, gross profit, net profit before tax and net assets.

The group's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

Turnover £38,031,736  
Operating Profit £6,843,933  
Net Profit Before Tax £6,692,089  
Net Assets £6,445,626

# **MRN INFLECTION LTD**

## **STRATEGIC REPORT (CONTINUED)**

***FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020***

---

### **Going Concern**

At the time of approving the financial statements, the directors have a good expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future for at least 12 months from the approval of the financial statements. Thus, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The group has reacted to, and considered the impact of Covid19 on the organisation, not least on the growth plans. In the initial weeks following the announcement of the global pandemic, focus was on understanding the potential adverse impact on the demand for, and the group's ability to deliver, home visits and within this to ensure the group secured its short-term operational cash flow requirements. Initially the adverse impact on current contracts was small and subsequently the group has seen a significant increase in demand. The group has been approached and engaged in a significant number of new business opportunities, these are from both existing and new customers.

At the year end the group's turnover increased from the prior year by 82% to £38 million, profit before tax has increased to £7 million and the group has strong cash balances. The directors now consider that in 2021 any adverse impact of Covid19, has been more than offset by the increased activity in existing projects, along with new opportunities the group has been awarded. Therefore, the directors expect the group will exceed its 2021 sales budget with sufficient working capital for at least 12 months of the approval of the financial statements to achieve this.

In March 2021, the group obtained additional cash to facilitate its growth projections by securing debt of £3 million. The group is therefore well placed in terms of cash facilities and headroom.

The group plans to recruit more people to meet additional demand, the costs of which will be borne from the additional profit generated by the increased turnover along with the debt facility now in place.

For the reasons set out above, the directors have concluded that there are no material uncertainties related to going concern.

Approved on behalf of the board and signed on its behalf by

Dr G Wylie  
**Director**  
30 September 2021

# MRN INFLECTION LTD

## DIRECTORS' REPORT

**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020**

---

The directors present their annual report and consolidated financial statements for the year ended 31 December 2020.

### **Principal activities**

The principal activity of the group continued to be that of the provision of clinical trial support.

### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Dr G Wylie

Dr E Wylie

Mr D E Cook

Mr R Wilson

Mr A Guite

(Appointed 2 March 2021)

### **Results and dividends**

The results for the year are set out on page 11.

Ordinary dividends were paid amounting to £517,307 (2019: £349,600). The directors do not recommend payment of a further dividend.

### **Financial instruments**

#### ***Treasury operations and Financial instruments***

The group operates a treasury function which is responsible for managing the liquidity, interest and foreign currency risks associated with the group's activities.

#### ***Liquidity risk***

The group manages its cash and borrowing requirements to ensure the group has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

#### ***Interest rate risk***

The group is exposed to fair value interest rate risk on its fixed rate borrowings and cash flow interest rate risk on floating rate deposits, bank overdrafts and loans.

#### ***Foreign currency risk***

The group's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. The group has significant trade in US Dollars. Group policy is to hedge foreign currency exposure in order to fix the cost in sterling, this will continue for the foreseeable future.

#### ***Credit risk***

Investments of cash surpluses and borrowings are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are monitored on an ongoing basis and customer due diligence is undertaken on a risk based approach. The Group operates strict credit limits with its customers and has reduced risk by maintaining credit insurance. Provision is made for doubtful debts where necessary.

#### **Acquisition of own shares**

During the year the company purchased and cancelled 2,176 ordinary B shares for cash consideration of £174,740.

## **MRN INFLECTION LTD**

### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020**

---

#### **Events after the reporting date**

After the reporting date but before the date of signing these accounts, the company entered into the following equity transactions:

1st February 2021: Allotment of 3,201 ordinary B shares at par value as a result of employee share option exercises.

2nd March 2021: Purchase and cancellation of 11,402 ordinary B shares for cash consideration totalling £2,948,904.

2nd March 2021: Ordinary C shares were re-designated into A-2 preferred shares.

2nd March 2021: Allotment of 14,678 A-2 preferred shares for cash consideration totalling £4,499,981.

A-2 preferred shares rank equally with preferred shares in priority to any other class of share for a distribution of capital.

These transactions supersede contracts that were entered into in the prior and current year which provided the company with the option to acquire shares from minority shareholders in tranches, the last of which was due on 31st December 2022.

Additionally and in line with the group's planned growth, the group has entered into the following debt transactions after the balance sheet date:

In March 2021 the company obtained additional cash to facilitate its growth projections by securing debt of £3million. The company is therefore well placed in terms of cash facilities and headroom.

Lastly, in line with the Group's planned expansion, on 29th June 2021 the company incorporated a subsidiary in Japan with an initial capital investment of £65,031 (10,000,000 Japanese Yen).

There are no other significant post balance sheet events.

#### **Future developments**

The directors aim to maintain the current trade with increased turnover and profitability for future periods.

#### **Auditor**

The auditor, Azets Audit Services, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

#### **Statement of disclosure to auditor**

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

#### **Disclosure in the strategic report**

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of future developments.

**MRN INFLECTION LTD**

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

***FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020***

---

Approved on behalf of the board and signed by

Dr G Wylie

**Director**

30 September 2021

## **MRN INFLECTION LTD**

### GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Notes	2020 £	2019 £
Turnover	3	38,031,736	20,895,200
Cost of sales		(14,630,531)	(8,399,909)
<b>Gross profit</b>		<b>23,401,205</b>	<b>12,495,291</b>
Administrative expenses		(16,557,272)	(11,531,726)
<b>Operating profit</b>	4	<b>6,843,933</b>	<b>963,565</b>
Interest receivable and similar income	8	484	10
Interest payable and similar expenses	9	(152,328)	(126,073)
<b>Profit before taxation</b>		<b>6,692,089</b>	<b>837,502</b>
Tax on profit	10	(1,356,016)	(100,424)
<b>Profit for the financial year</b>	30	<b>5,336,073</b>	<b>737,078</b>

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

## MRN INFLECTION LTD

### GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

	2020	2019
	£	£
Profit for the year	5,336,073	737,078
Other comprehensive income	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Total comprehensive income for the year</b>	<b><u><u>5,336,073</u></u></b>	<b><u><u>737,078</u></u></b>

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

# MRN INFLECTION LTD

## GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
<b>Fixed assets</b>					
Intangible assets	12		391,931		365,221
Tangible assets	13		1,291,437		430,920
			<u>1,683,368</u>		<u>796,141</u>
<b>Current assets</b>					
Stocks	16	119,349		10,184	
Debtors - deferred tax	24	-		55	
Debtors - other	18	11,131,724		5,386,035	
Cash at bank and in hand		2,996,397		385,712	
			<u>14,247,470</u>		<u>5,781,986</u>
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	19	(9,260,078)		(4,612,749)	
<b>Net current assets</b>			<u>4,987,392</u>		<u>1,169,237</u>
<b>Total assets less current liabilities</b>			<u>6,670,760</u>		<u>1,965,378</u>
<b>Creditors: amounts falling due after more than one year</b>	20		(9,227)		(107,565)
<b>Provisions for liabilities</b>	24		(215,907)		(56,223)
<b>Net assets</b>			<u>6,445,626</u>		<u>1,801,590</u>
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	27		1,476		1,488
Share premium account	28		1,570,497		1,570,497
Capital redemption reserve	29		224		202
Profit and loss reserves	30		4,873,429		229,403
<b>Total equity</b>			<u>6,445,626</u>		<u>1,801,590</u>

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2021 and are signed on its behalf by:

Dr G Wylie  
Director

# MRN INFLECTION LTD

## COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
<b>Fixed assets</b>					
Investments	14		25,999		25,999
<b>Current assets</b>					
Debtors	18	1,516,347		1,760,641	
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	19	(63,349)		(26,877)	
<b>Net current assets</b>			1,452,998		1,733,764
<b>Total assets less current liabilities</b>			1,478,997		1,759,763
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	27		1,476		1,488
Share premium account	28		1,475,017		1,475,017
Capital redemption reserve	29		224		202
Profit and loss reserves	30		2,280		283,056
<b>Total equity</b>			1,478,997		1,759,763

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £411,271 (2019 - £488,269 profit).

The directors acknowledge their responsibilities for complying with the requirements of the Companies Act 2006 with respect to accounting records and the preparation of financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2021 and are signed on its behalf by:

Dr G Wylie  
Director

Company Registration No. 08236413

## MRN INFLECTION LTD

### GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Notes	Share capital £	Share premium account £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
<b>Balance at 1 January 2019</b>		1,490	1,570,497	200	(154,075)	1,418,112
<b>Year ended 31 December 2019:</b>						
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	737,078	737,078
Dividends	11	-	-	-	(349,600)	(349,600)
Own shares acquired		-	-	-	(4,000)	(4,000)
Redemption of shares	27	-	-	2	-	2
Reduction of shares	27	(2)	-	-	-	(2)
<b>Balance at 31 December 2019</b>		1,488	1,570,497	202	229,403	1,801,590
<b>Year ended 31 December 2020:</b>						
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	5,336,073	5,336,073
Issue of share capital	27	10	-	-	-	10
Dividends	11	-	-	-	(517,307)	(517,307)
Own shares acquired		-	-	-	(174,740)	(174,740)
Redemption of shares	27	-	-	22	-	22
Reduction of shares	27	(22)	-	-	-	(22)
<b>Balance at 31 December 2020</b>		1,476	1,570,497	224	4,873,429	6,445,626

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

## MRN INFLECTION LTD

### COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Notes	Share capital £	Share premium account £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
<b>Balance at 1 January 2019</b>		1,490	1,475,017	200	148,387	1,625,094
<b>Year ended 31 December 2019:</b>						
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	488,269	488,269
Dividends	11	-	-	-	(349,600)	(349,600)
Own shares acquired		-	-	-	(4,000)	(4,000)
Redemption of shares	27	-	-	2	-	2
Reduction of shares	27	(2)	-	-	-	(2)
<b>Balance at 31 December 2019</b>		1,488	1,475,017	202	283,056	1,759,763
<b>Year ended 31 December 2020:</b>						
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	411,271	411,271
Issue of share capital	27	10	-	-	-	10
Dividends	11	-	-	-	(517,307)	(517,307)
Own shares acquired		-	-	-	(174,740)	(174,740)
Redemption of shares	27	-	-	22	-	22
Reduction of shares	27	(22)	-	-	-	(22)
<b>Balance at 31 December 2020</b>		1,476	1,475,017	224	2,280	1,478,997

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

# MRN INFLECTION LTD

## GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
<b>Cash flows from operating activities</b>					
Cash generated from operations	38	5,374,869		1,983,330	
Interest paid		(152,328)		(126,073)	
Taxes paid		(255,723)		(48,139)	
<b>Net cash inflow from operating activities</b>		<b>4,966,818</b>		<b>1,809,118</b>	
<b>Investing activities</b>					
Purchase of intangible assets		(135,186)		(222,564)	
Purchase of tangible fixed assets		(1,212,540)		(287,043)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		1,636		14,787	
Interest received		484		10	
<b>Net cash used in investing activities</b>		<b>(1,345,606)</b>		<b>(494,810)</b>	
<b>Financing activities</b>					
Proceeds from issue of shares		10		-	
Purchase of own shares		(174,740)		(4,000)	
Proceeds from borrowings		-		132,109	
Repayment of borrowings		(276,770)		(579,143)	
Purchase of derivatives		-		(355,446)	
Payment of finance leases obligations		(41,720)		(31,808)	
Dividends paid to equity shareholders		(517,307)		(349,600)	
<b>Net cash used in financing activities</b>		<b>(1,010,527)</b>		<b>(1,187,888)</b>	
<b>Net increase in cash and cash equivalents</b>		<b>2,610,685</b>		<b>126,420</b>	
Cash and cash equivalents at beginning of year		385,712		259,292	
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>		<b>2,996,397</b>		<b>385,712</b>	

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

# MRN INFLECTION LTD

## COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
<b>Cash flows from operating activities</b>					
Cash generated from operations	37	780,912		374,993	
Taxes paid		(88,875)		(25)	
		<u>692,037</u>		<u>374,968</u>	
<b>Net cash inflow from operating activities</b>					
		692,037		374,968	
<b>Investing activities</b>					
Purchase of subsidiaries		-		(21,368)	
		<u>-</u>		<u>(21,368)</u>	
<b>Net cash used in investing activities</b>					
			-		(21,368)
<b>Financing activities</b>					
Proceeds from issue of shares	10			-	
Purchase of treasury shares		(174,740)		(4,000)	
Dividends paid to equity shareholders		(517,307)		(349,600)	
		<u>(692,037)</u>		<u>(353,600)</u>	
<b>Net cash used in financing activities</b>					
			(692,037)		(353,600)
<b>Net increase in cash and cash equivalents</b>					
			-		-
Cash and cash equivalents at beginning of year			-		-
			<u>-</u>		<u>-</u>
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>					
			<u>-</u>		<u>-</u>

The notes on pages 19 to 43 form part of the financial statements.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies

#### Company information

MRN Inflection Ltd ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Talon House, Presley Way, Crownhill, Milton Keynes, Bucks. MK8 0ES.

The group consists of MRN Inflection Limited and all of its subsidiaries. Further information is presented at note 15.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

The consolidated financial statements incorporate those of MRN Inflection Ltd and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 December 2020. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a good expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future for at least 12 months from the approval of the financial statements. Thus, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The group has reacted to, and considered the impact of Covid19 on the organisation, not least on the growth plans. In the initial weeks following the announcement of the global pandemic, focus was on understanding the potential adverse impact on the demand for, and the group's ability to deliver, home visits and within this to ensure the group secured its short-term operational cash flow requirements. Initially the adverse impact on current contracts was small and subsequently the group has seen a significant increase in demand. The group has been approached and engaged in a significant number of new business opportunities, these are from both existing and new customers.

At the year end the group's turnover increased from the prior year by 82% to £38 million, profit before tax has increased to £7 million and the group has strong cash balances. The directors now consider that in 2021 any adverse impact of Covid19, has been more than offset by the increased activity in existing projects, along with new opportunities the group has been awarded. Therefore, the directors expect the group will exceed its 2021 sales budget with sufficient working capital for at least 12 months of the approval of the financial statements to achieve this.

In March 2021, the group obtained additional cash to facilitate its growth projections by securing debt of £3 million. The group is therefore well placed in terms of cash facilities and headroom.

The group plans to recruit more people to meet additional demand, the costs of which will be borne from the additional profit generated by the increased turnover along with the debt facility now in place.

For the reasons set out above, the directors have concluded that there are no material uncertainties related to going concern.

#### 1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Turnover from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

#### 1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

MIS/SIS Project	5 Years
Software Upgrade	5 Years / no amortisation in implementation phase

### 1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings	16.67% straight line
Plant and equipment	33% straight line
Fixtures and fittings	33% straight line
Computers	33% and 20% straight line
Motor vehicles	20% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

### 1.7 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

### 1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### 1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

#### 1.10 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.11 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

##### **Basic financial assets**

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### **Other financial assets**

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

#### **Impairment of financial assets**

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### **Derecognition of financial assets**

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### **Classification of financial liabilities**

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### **Other financial liabilities**

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### **Derecognition of financial liabilities**

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

#### 1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

##### **Current tax**

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

##### **Deferred tax**

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled, or the asset is realised, based on tax law and the corporation tax rates that have been enacted, or substantially enacted, at 31 December 2020. For the year ended 31 December 2020, the substantively enacted rate of 19% has been utilised to calculate the closing deferred taxation balances. A rate of 25% corporation tax was substantively enacted on 24 May 2021 and will apply from 1 April 2023.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 1 Accounting policies (Continued)

#### 1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.16 Share-based payments

The company has entered into an equity settled share based payment plan for certain group employees.

In accordance with FRS 102 transition exemptions applicable to the company at the date of transition, the company is not required to disclose liabilities arising from equity instruments granted prior to the first reporting period in which the company adopted FRS 102. Therefore, no liabilities are recognised for equity instruments granted before 1st November 2015.

The group has not granted any equity options after 1st November 2015 and therefore there is no further accounting policy to note.

#### 1.17 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

#### 1.18 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

#### 1.19 Factored debts

The group utilises a debt factoring arrangement whereby substantially all of the benefits and risks of the factored debts are retained by the group. It is therefore appropriate to adopt a separate presentation whereby gross factored debts are included on the balance sheet within debtors and a corresponding liability in respect of the proceeds received from the factor is shown within secured liabilities. Factoring charges are recognised as they accrue and included within bank charges and similar charges.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### Project accruals

Project accruals are estimate the difference between amounts invoiced and % of project completed. The calculation involves making assumptions about stage of completion of projects which is subject to management judgement.

### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2020	2019
	£	£
<b>Turnover</b>		
Sales	38,031,736	20,895,200
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Other significant revenue</b>		
Interest income	484	10
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Turnover analysed by geographical market</b>		
	2020	2019
	£	£
United Kingdom	8,333,861	3,435,469
USA	29,319,162	16,799,279
Europe	378,713	660,452
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	38,031,736	20,895,200
	<u>                    </u>	<u>                    </u>

All turnover is attributable to the group's principal activity.

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

4 Operating profit	2020	2019
	£	£
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
Exchange losses	421,651	244,842
Depreciation of owned tangible fixed assets	299,519	205,981
Loss on disposal of tangible fixed assets	50,868	15,446
Amortisation of intangible assets	108,476	77,473
Operating lease charges	411,334	376,035
	<u>          </u>	<u>          </u>

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 5 Auditor's remuneration

	2020	2019
	£	£
Fees payable to the company's auditor and associates:		
<b>For audit services</b>		
Audit of the financial statements of the group and company	8,850	5,400
Audit of the company's subsidiaries	20,650	12,600
	<u>29,500</u>	<u>18,000</u>

### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2020	2019	Company 2020	2019
	Number	Number	Number	Number
	<u>169</u>	<u>125</u>	<u>2</u>	<u>2</u>

The prior year employee numbers have been restated from 152 to 125 to remove subcontractors and ensure consistent disclosures with the year ended 31 December 2020.

Their aggregate remuneration comprised:

	Group 2020	2019	Company 2020	2019
	£	£	£	£
Wages and salaries	10,673,634	7,207,410	14,400	14,400
Social security costs	1,212,094	730,522	-	-
Pension costs	763,110	553,156	14,332	13,880
	<u>12,648,838</u>	<u>8,491,088</u>	<u>28,732</u>	<u>28,280</u>

### 7 Directors' remuneration

	2020	2019
	£	£
Remuneration for qualifying services	70,989	54,618
Company pension contributions to defined contribution schemes	14,332	13,880
	<u>85,321</u>	<u>68,498</u>

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

**7 Directors' remuneration** **(Continued)**

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2, (2019: 2).

As total directors' remuneration was less than £200,000 in the current period and prior period, no disclosure is provided for these periods.

**8 Interest receivable and similar income**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
<b>Interest income</b>		
Interest on bank deposits	62	10
Other interest income	422	-
	<u>484</u>	<u>10</u>

Investment income includes the following:

Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	<u>62</u>	<u>10</u>
--	-----------	-----------

**9 Interest payable and similar expenses**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
<b>Interest on financial liabilities measured at amortised cost:</b>		
Interest on bank overdrafts and loans	10,756	5,197
Interest on finance leases and hire purchase contracts	8,059	6,546
Interest on invoice finance arrangements	131,037	112,994
	<u>149,852</u>	<u>124,737</u>
<b>Other finance costs:</b>		
Other interest	2,476	1,336
	<u>152,328</u>	<u>126,073</u>

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

10 Taxation	2020	2019
	£	£
<b>Current tax</b>		
UK corporation tax on profits for the current period	1,084,705	-
Adjustments in respect of prior periods	(434)	-
Other taxes	875	25
Total UK current tax	<u>1,085,146</u>	<u>25</u>
Foreign current tax on profits for the current period	117,177	69,316
Adjustments in foreign tax in respect of prior periods	(6,046)	(25,140)
Total current tax	<u>1,196,277</u>	<u>44,201</u>
<b>Deferred tax</b>		
Origination and reversal of timing differences	<u>159,739</u>	<u>56,223</u>
Total tax charge	<u>1,356,016</u>	<u>100,424</u>

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2020	2019
	£	£
Profit before taxation	<u>6,692,089</u>	<u>837,502</u>
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%)	1,271,497	159,125
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	16,126	6,002
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	-	(13,190)
Adjustments in respect of prior years	(7,587)	(24,729)
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	36,097	2,360
Effect of overseas tax rates	39,008	16,284
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	(45,453)
Other taxes	875	25
Tax expense for the year	<u>1,356,016</u>	<u>100,424</u>

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

---

11	Dividends			
			2020	2019
			£	£
	Interim paid		517,307	349,600
			<u>          </u>	<u>          </u>
12	Intangible fixed assets			
	Group	MIS/SIS Project	Software Upgrade	Total
		£	£	£
	<b>Cost</b>			
	At 1 January 2020	257,242	224,982	482,224
	Additions	45,500	89,686	135,186
	At 31 December 2020	<u>302,742</u>	<u>314,668</u>	<u>617,410</u>
	<b>Amortisation and impairment</b>			
	At 1 January 2020	67,453	49,550	117,003
	Amortisation charged for the year	57,469	51,007	108,476
	At 31 December 2020	<u>124,922</u>	<u>100,557</u>	<u>225,479</u>
	<b>Carrying amount</b>			
	At 31 December 2020	<u>177,820</u>	<u>214,111</u>	<u>391,931</u>
	At 31 December 2019	<u>189,789</u>	<u>175,432</u>	<u>365,221</u>

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2020 or 31 December 2019.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 13 Tangible fixed assets

Group	Leasehold land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£	£
<b>Cost</b>						
At 1 January 2020	170,592	141,635	909	753,010	15,505	1,081,649
Additions	466,946	150,052	-	595,542	-	1,212,540
Disposals	(155,071)	(73,223)	-	-	-	(228,294)
At 31 December 2020	482,467	218,464	909	1,348,552	15,505	2,065,895
<b>Depreciation and impairment</b>						
At 1 January 2020	99,149	117,635	503	417,939	15,505	650,729
Depreciation charged in the year	22,082	19,721	300	257,416	-	299,519
Eliminated in respect of disposals	(105,214)	(70,576)	-	-	-	(175,790)
At 31 December 2020	16,017	66,780	803	675,355	15,505	774,458
<b>Carrying amount</b>						
At 31 December 2020	466,450	151,684	106	673,197	-	1,291,437
At 31 December 2019	71,443	24,000	406	335,071	-	430,920

The company had no tangible fixed assets at 31 December 2020 or 31 December 2019.

### 14 Fixed asset investments

	Notes	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Investments in subsidiaries	15	-	-	25,999	25,999
<b>Movements in fixed asset investments</b>					
<b>Company</b>					
<b>Shares in subsidiaries</b>					
<b>£</b>					
<b>Cost or valuation</b>					
At 1 January 2020 and 31 December 2020					25,999
<b>Carrying amount</b>					
At 31 December 2020					25,999
At 31 December 2019					25,999

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2020 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held	
				Direct	Indirect
Medical Research Network Limited	Talon House, Presley Way, Crownhill, Milton Keynes, Bucks. MK8 0ES	Provision of clinical trials	Ordinary	100	0
Medical Research Network Spain SL	Lope de Haro, 3, Piso 1 B, 28039 Madrid, Spain	Provision of clinical trials	Ordinary	100	0
MRN Inc	501 Silverside Road, STE 82, Wilmington, New Castle, 19809, Delaware USA	Provision of clinical trials	Ordinary	100	0
MRN Medical Research Network GmbH	Koningstrase 10c, 70173 Stuttgart	Provision of clinical trials	Ordinary	100	0

The aggregate capital and reserves and the profit for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

Name of undertaking	Profit/(Loss)	Capital and Reserves
	£	£
Medical Research Network Limited	4,641,567	4,413,519
Medical Research Network Spain SL	13,063	33,377
MRN Inc	258,635	507,210
MRN Medical Research Network GmbH	11,537	38,521

The investments in subsidiaries are all stated at cost.

#### 16 Stocks

	Group	2019	Company	2019
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Finished goods and goods for resale	119,349	10,184	-	-

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 17 Financial instruments

	Group 2020	2019	Company 2020	2019
	£	£	£	£
<b>Carrying amount of financial assets</b>				
Debt instruments measured at amortised cost	10,708,225	4,783,219	1,516,347	1,760,586
Equity instruments measured at cost less impairment	-	-	25,999	25,999
	<u>10,708,225</u>	<u>4,783,219</u>	<u>1,542,346</u>	<u>1,786,585</u>
<b>Carrying amount of financial liabilities</b>				
Measured at amortised cost	6,221,365	4,242,980	32,696	26,637
	<u>6,221,365</u>	<u>4,242,980</u>	<u>32,696</u>	<u>26,637</u>

### 18 Debtors

	Group 2020	2019	Company 2020	2019
	£	£	£	£
<b>Amounts falling due within one year:</b>				
Trade debtors	8,845,192	67,832	-	-
Factored debtors	-	4,552,770	-	-
Corporation tax recoverable	-	79,808	-	-
Amounts due from subsidiary undertakings	-	-	1,516,347	1,745,586
Other debtors	389,442	284,269	-	15,000
Prepayments and accrued income	1,895,834	387,162	-	-
	<u>11,130,468</u>	<u>5,371,841</u>	<u>1,516,347</u>	<u>1,760,586</u>
Deferred tax asset (note 24)	-	55	-	55
	<u>11,130,468</u>	<u>5,371,896</u>	<u>1,516,347</u>	<u>1,760,641</u>
<b>Amounts falling due after more than one year:</b>				
Other debtors	-	13,858	-	-
Prepayments and accrued income	1,256	336	-	-
	<u>1,256</u>	<u>14,194</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Total debtors</b>	<u>11,131,724</u>	<u>5,386,090</u>	<u>1,516,347</u>	<u>1,760,641</u>

Amounts due from group undertakings are unsecured, repayable on demand and free from interest charges.

# MRN INFLECTION LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 19 Creditors: amounts falling due within one year

	Notes	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Obligations under finance leases	21	58,581	43,292	-	-
Other borrowings	22	55,720	281,934	-	-
Trade creditors		3,644,519	2,357,536	-	-
Amounts owed to group undertakings		-	-	25,157	24,025
Corporation tax payable		870,395	9,649	30,533	-
Other taxation and social security		691,919	135,027	120	240
Deferred income	23	1,485,626	332,658	-	-
Other creditors		457,253	237,816	-	-
Accruals		1,996,065	1,214,837	7,539	2,612
		<u>9,260,078</u>	<u>4,612,749</u>	<u>63,349</u>	<u>26,877</u>

### 20 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Notes	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Obligations under finance leases	21	-	57,009	-	-
Other borrowings	22	-	50,556	-	-
Accruals and deferred income		9,227	-	-	-
		<u>9,227</u>	<u>107,565</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

### 21 Finance lease obligations

	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Within one year	58,581	43,292	-	-
In two to five years	-	57,009	-	-
	<u>58,581</u>	<u>100,301</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

At the reporting date the company had agreed with the lease provider to repay the debt in January 2021, therefore all liabilities for settlement were accrued at the reporting date and shown in current liabilities.

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 22 Loans and overdrafts

	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Other loans	55,720	97,223	-	-
Directors loans	237,528	112,233	-	-
Factoring loans	-	235,267	-	-
	<u>293,248</u>	<u>444,723</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Payable within one year	293,248	394,167	-	-
Payable after one year	-	50,556	-	-
	<u>293,248</u>	<u>394,167</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

Factoring loans amounting to £0. (2019: £235,267) are secured by way of a fixed and floating charge over the group's current and future assets.

Factoring loans are repaid following sales receipts being received into the group.

Director's loans are not subject to any formal agreement.

Other loans totalling £55,720 (2019: £97,223) are not subject to any security.

#### 23 Deferred income

	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Other deferred income	<u>1,485,626</u>	<u>332,658</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Deferred income is included in the financial statements as follows:				
Current liabilities	<u>1,485,626</u>	<u>332,658</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>1,485,626</u>	<u>332,658</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 24 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

	Liabilities 2020	Liabilities 2019	Assets 2020	Assets 2019
Group	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	215,966	69,329	-	-
Tax losses	-	(5,567)	-	-
Retirement benefit obligations	(59)	(7,539)	-	55
	<u>215,907</u>	<u>56,223</u>	<u>-</u>	<u>55</u>
	Liabilities 2020	Liabilities 2019	Assets 2020	Assets 2019
Company	£	£	£	£
Retirement benefit obligations	-	-	-	55
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>55</u>
			Group 2020	Company 2020
Movements in the year:			£	£
Liability/(Asset) at 1 January 2020			56,168	(55)
Charge to profit or loss			159,739	55
Liability at 31 December 2020			<u>215,907</u>	<u>-</u>

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 6 years and relates mainly to accelerated capital allowances, offset by retirement benefits.

At the balance sheet date the group had unused tax losses totalling £0, (2019: £29,297).

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 25 Retirement benefit schemes

	2020	2019
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	763,110	553,156

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

At the balance sheet date the group had a pension liability amounting to £306, (2019: £49,040).

#### 26 Share-based payment transactions

The company has an equity settled share based payment plan in place with certain employees of the group.

In accordance with FRS 102 transition exemptions applicable to the company at the date of transition, the company is not required to disclose liabilities arising from equity instruments granted prior to the first reporting period in which the company adopted FRS 102. Therefore, no liabilities are recognised for equity instruments granted before 1st November 2015.

The group has not granted any equity options after 1st November 2015 and therefore there is no liability recognised in respect of share based payments.

Group and company	Number of share options		Weighted average exercise price	
	2020 Number	2019 Number	2020 £	2019 £
Outstanding at 1 January 2020	5,354	5,354	0.01	0.01
Exercised	(942)	-	0.01	-
Outstanding at 31 December 2020	4,412	5,354	0.01	0.01
Exercisable at 31 December 2020	2,882	3,774	0.01	0.01

The weighted average share price at the date of exercise for share options exercised during the year was £0.01 (2019: no options exercised).

The options outstanding at 31 December 2020 had an exercise price of £0.01 per share, and a remaining contractual life between 2 and 5 years.

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 27 Share capital

	Group and company	
	2020	2019
	£	£
<b>Ordinary share capital</b>		
<b>Issued and fully paid</b>		
32,700 A Preferred shares of 1p each	327	327
18,233 B Ordinary shares of 1p each (2019: 19,467)	183	195
96,683 C Ordinary shares of 1p each	966	966
	<u>1,476</u>	<u>1,488</u>

The company has 3 classes of shares as follows:

- A Preferred shares
- B Ordinary shares
- C Ordinary shares

The B Ordinary shares do not carry any voting rights. The A Preferred shares and Ordinary C shares rank equally for voting rights.

All classes rank equally for any dividend declared.

Each A Preferred share ranks in priority to any other class of share for any distributions made on winding up or other distribution of capital.

No class of share is redeemable.

As noted in the directors' report, during the year the company purchased and cancelled 2,176 ordinary B shares for cash consideration of £174,740.

Also during the year the company issued 942 ordinary B shares at nominal value of £0.01 per share.

#### 28 Share premium account

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
At beginning and end of year	<u>1,570,497</u>	<u>1,570,497</u>	<u>1,475,017</u>	<u>1,475,017</u>

Share premium represents the premium arising on issue of equity shares, net of issue costs.

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 29 Capital redemption reserve

	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
At beginning of year	202	200	202	200
Transfers	22	2	22	2
At end of year	<u>224</u>	<u>202</u>	<u>224</u>	<u>202</u>

The capital redemption reserve represents the share capital at par which has been re-purchased by the company.

#### 30 Profit and loss reserves

	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
At the beginning of the year	229,403	(154,075)	283,056	148,387
Profit for the year	5,336,073	737,078	411,271	488,269
Dividends	(517,307)	(349,600)	(517,307)	(349,600)
Own shares acquired	(174,740)	(4,000)	(174,740)	(4,000)
At the end of the year	<u>4,873,429</u>	<u>229,403</u>	<u>2,280</u>	<u>283,056</u>

The profit and loss reserve represents all current and prior period cumulative profits and losses.

#### 31 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The group has in prior years purchased forward foreign currency contracts to hedge currency exposure on firm future commitments. No such agreements were entered into in 2020 or 2019.

There were not commitments outstanding at the current or prior reporting date.

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 32 Operating lease commitments

##### Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its properties & cars.

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
Within one year	411,489	248,668	-	-
Between two and five years	881,667	149,037	-	-
	<u>1,293,156</u>	<u>397,705</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

#### 33 Related party transactions

##### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, some of whom are also directors, is as follows.

	2020 £	2019 £
Aggregate compensation	<u>616,750</u>	<u>649,839</u>

No guarantees have been given or received.

##### Other information

World Courier Management Limited is a minority shareholder with preferential shares in the company. The group trades with members of the World Courier Group under normal market conditions.

During the year the group purchased goods and services from the World Courier Group totalling £4,882,597 (2019: £2,806,150). At the balance sheet date a purchase ledger balance of £1,530,098 (2019: £582,489) was outstanding and held in creditors. Also at the balance sheet date an amount of £343,605 (2019: £90,000) was due to the group from the World Courier Group in respect of rebate credits receivable by the group.

The group has elected not to disclose transactions with fellow group companies in accordance with FRS 102.

## **MRN INFLECTION LTD**

### **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)**

**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020**

---

#### **34 Directors' transactions**

Dividends totalling £517,307 (2019: £349,600) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

During the year Dr G Wylie charged the company interest totalling £2,261, (2019: £1,246) on loans to the company. At the balance sheet date the company owed Dr G Wylie £237,528, (2019: £112,233).

Included in trade creditors are amounts owing to the directors for expenses paid on behalf of the company totalling £270, (2019: £0).

It is expected that the loan will be repaid within the next 12 months with interest charged of 2%.

#### **35 Controlling party**

There is no ultimate controlling party of MRN Inflection Limited. However, Dr G Wylie has control by virtue of his majority family shareholding in the company.

#### **36 Events after the reporting date**

After the reporting date but before the date of signing these accounts, the company entered into the following equity transactions:

1st February 2021: Allotment of 3,201 ordinary B shares at par value as a result of employee share option exercises.

2nd March 2021: Purchase and cancellation of 11,402 ordinary B shares for cash consideration totalling £2,948,904.

2nd March 2021: Ordinary C shares were re-designated into A-2 preferred shares.

2nd March 2021: Allotment of 14,678 A-2 preferred shares for cash consideration totalling £4,499,981.

A-2 preferred shares rank equally with preferred shares in priority to any other class of share for a distribution of capital.

These transactions supersede contracts that were entered into in the prior and current year which provided the company with the option to acquire shares from minority shareholders in tranches, the last of which was due on 31st December 2022.

Additionally and in line with the group's planned growth, the group has entered into the following debt transactions after the balance sheet date:

In March 2021 the company obtained additional cash to facilitate its growth projections by securing debt of £3 million. The company is therefore well placed in terms of cash facilities and headroom.

Lastly, in line with the Group's planned expansion, on 29th June 2021 the company incorporated a subsidiary in Japan with an initial capital investment of £65,031 (10,000,000 Japanese Yen).

There are no other significant post balance sheet events.

## MRN INFLECTION LTD

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

**37 Cash generated from operations - company**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Profit for the year after tax	411,271	488,269
<b>Adjustments for:</b>		
Taxation charged	119,463	25
<b>Movements in working capital:</b>		
Decrease/(increase) in debtors	244,239	(135,670)
Increase in creditors	5,939	22,369
<b>Cash generated from operations</b>	<u>780,912</u>	<u>374,993</u>

**38 Cash generated from group operations**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Profit for the year after tax	5,336,073	737,078
<b>Adjustments for:</b>		
Taxation charged	1,356,016	100,424
Finance costs	152,328	126,073
Investment income	(484)	(10)
Loss on disposal of tangible fixed assets	50,868	15,446
Amortisation and impairment of intangible assets	108,476	77,473
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	299,519	205,981
<b>Movements in working capital:</b>		
(Increase) in stocks	(109,165)	(4,236)
(Increase) in debtors	(5,825,497)	(1,262,042)
Increase in creditors	2,853,767	1,869,078
Increase in deferred income	1,152,968	118,065
<b>Cash generated from operations</b>	<u>5,374,869</u>	<u>1,983,330</u>

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.